



Datum
2007-07-30

Vår beteckning
0602-07-02171

Ert datum

Er beteckning
342-375-06

Kemikalieinspektionen

kemi@kemi.se

marie-louise.ryden@kemi.se

Synpunkter på utkast till underlaget för utvärderingen av målet Giftfri miljö

Sjöfartsverket har tagit del av remitterade dokument och har inga synpunkter på innehållet men vill informera om följande som har viss betydelse för att nå målet.

De tre första delmålen till Giftfri miljö om kunskap, information och utfasning av farliga ämnen berörs i pågående arbete med ett kommande internationellt juridiskt bindande instrument om fartygsåtervinning. Instrumentets arbetsnamn är ”International convention for the safe and environmentally sound recycling of ships”. Utkastet till regelverk, som arbetas fram av miljökommittén i International Maritime Organisation (IMO/MEPC), förväntas bli antaget vid en diplomatisk konferens under 2008/2009. När dokumenten därefter har ratificerats och trätt i kraft införs reglerna i svensk rätt.

Reglerna i utkastet syftar till att globalt reducera, minimera och så långt praktiskt möjligt eliminera negativa effekter på människors hälsa eller miljö vid fartygsåtervinning. Det omfattar fartygens hela livscykel från konstruktion, byggnad, drift och återvinning samt även regler för återvinningsanläggningarna. Regler och rekommendationer om fartygsskrotning och återvinning som redan finns i Baselkonventionen om export av avfall och i regler för arbetarskydd från International Labour Organisation (ILO) är en utgångspunkt i arbetet med att ta fram förslaget till konvention.

Förslagen till regler i den tänkta konventionen berör att farliga ämnen ska undvikas i fartygens konstruktion. De som ändå finns ska dokumenteras och dokumentet ska följa fartyget under hela livscykeln och uppdateras när ändringar sker på fartyget. Inventeringen av ämnen är grunden för att

Datum
2007-07-30

Vår beteckning
0602-07-02171

återvinningsanläggningen och fartygsägaren tillsammans ska kunna upprätta en plan för en säker och miljöriktig skrotning och återvinning av fartyget. Myndigheterna i fartygets respektive återvinningsanläggningens hemstat ska kontrollera och godkänna att varje enskilt fartyg och dess återvinning sker på avsett sätt i enlighet med reglerna i konventionen.

I handläggningen av detta ärende, som har avgjorts av t.f. chefen för Sjöfart och Samhälle Ulf Hallström, har deltagit miljöhandläggaren Reidar Grundström, den sistnämnde föredragande.



Ulf Hallström



Reidar Grundström